
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2022/479 

ze dne 24. března 2022, 

kterým se mění přílohy V a XIV prováděcího nařízení (EU) 2021/404, pokud jde o položky pro 
Spojené království a Spojené státy americké v seznamech třetích zemí, z nichž je povolen vstup 
zásilek drůbeže, zárodečných produktů drůbeže a čerstvého masa drůbeže a pernaté zvěře do Unie 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 o nákazách zvířat a o změně 
a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat („právní rámec pro zdraví zvířat“) (1), a zejména na čl. 230 odst. 1 a čl. 232 
odst. 1 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (EU) 2016/429 vyžaduje, aby zásilky zvířat, zárodečných produktů a produktů živočišného původu 
pocházely ze třetí země nebo území či jejich oblasti nebo jednotky uvedených na seznamu v souladu s čl. 230 
odst. 1 zmíněného nařízení, aby mohly vstoupit do Unie.

(2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/692 (2) stanoví veterinární požadavky, které musí zásilky 
některých druhů a kategorií zvířat, zárodečných produktů a produktů živočišného původu z třetích zemí nebo 
území či jejich oblastí nebo (v případě živočichů pocházejících z akvakultury) jednotek splňovat, aby mohly 
vstoupit do Unie.

(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/404 (3) stanoví seznamy třetích zemí nebo území nebo jejich oblastí či 
jednotek, z nichž je povolen vstup druhů a kategorií zvířat, zárodečných produktů a produktů živočišného původu, 
které spadají do oblasti působnosti nařízení v přenesené pravomoci (EU) 2020/692, do Unie.

(4) Konkrétně přílohy V a XIV prováděcího nařízení (EU) 2021/404 stanoví seznamy třetích zemí nebo území nebo 
jejich oblastí, z nichž je povolen vstup zásilek drůbeže, zárodečných produktů drůbeže, resp. čerstvého masa 
drůbeže a pernaté zvěře do Unie.

(5) Spojené království oznámilo Komisi ohnisko vysoce patogenní influenzy ptáků u drůbeže. Uvedené ohnisko se 
nachází v blízkosti obce Collieston ve správní oblasti Aberdeenshire ve Skotsku a dne 11. března 2022 bylo 
potvrzeno laboratorní analýzou (RT-PCR).

(6) Spojené království oznámilo Komisi další ohniska vysoce patogenní influenzy ptáků u drůbeže. Uvedená ohniska se 
nacházejí ve druhém hospodářství v blízkosti obce Redgrave v okrese Mid Suffolk v hrabství Suffolk v Anglii 
a v blízkosti obce Market Weston v okrese West Suffolk v hrabství Suffolk v Anglii a dne 12. března 2022 byla 
potvrzena laboratorní analýzou (RT-PCR).

(1) Úř. věst. L 84, 31.3.2016, s. 1.
(2) Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/692 ze dne 30. ledna 2020, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) 2016/429, pokud jde o pravidla pro vstup zásilek některých zvířat, zárodečných produktů a produktů živočišného 
původu do Unie a jejich přemísťování a manipulaci s nimi po vstupu (Úř. věst. L 174, 3.6.2020, s. 379).

(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2021/404 ze dne 24. března 2021, kterým se stanoví seznamy třetích zemí, území nebo jejich oblastí, 
z nichž je povolen vstup zvířat, zárodečných produktů a produktů živočišného původu do Unie v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/429 (Úř. věst. L 114, 31.3.2021, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 25.3.2022 L 98/57  



(7) Spojené státy oznámily Komisi další ohniska vysoce patogenní influenzy ptáků u drůbeže. Uvedená ohniska se 
nacházejí ve druhém hospodářství v již zasaženém okrese Cecil ve státě Maryland ve Spojených státech a v okrese 
Taylor ve státě Iowa ve Spojených státech a dne 10. března 2022 byla potvrzena laboratorní analýzou (RT-PCR).

(8) Spojené státy oznámily Komisi ohnisko vysoce patogenní influenzy ptáků u drůbeže. Uvedené ohnisko se nachází 
v okrese Franklin ve státě Kansas ve Spojených státech a dne 11. března 2022 bylo potvrzeno laboratorní analýzou 
(RT-PCR).

(9) Spojené státy oznámily Komisi ohnisko vysoce patogenní influenzy ptáků u drůbeže. Uvedené ohnisko se nachází 
v druhém hospodářství v již zasaženém okrese Charles Mix ve státě Jižní Dakota ve Spojených státech a dne 
12. března 2022 bylo potvrzeno laboratorní analýzou (RT-PCR).

(10) Spojené státy oznámily Komisi další ohnisko vysoce patogenní influenzy ptáků u drůbeže. Uvedené ohnisko se 
nachází v okrese Jefferson ve státě Wisconsin ve Spojených státech a dne 14. března 2022 bylo potvrzeno 
laboratorní analýzou (RT-PCR).

(11) Spojené státy oznámily Komisi další ohniska vysoce patogenní influenzy ptáků u drůbeže. Uvedená ohniska se 
nacházejí v okrese Kent ve státě Delaware ve Spojených státech a v druhém hospodářství s chovem drůbeže v již 
zasaženém okrese Buena Vista ve státě Iowa ve Spojených státech a dne 17. března 2022 byla potvrzena laboratorní 
analýzou (RT-PCR).

(12) Spojené státy oznámily Komisi další ohniska vysoce patogenní influenzy ptáků u drůbeže. Uvedená ohniska se 
nacházejí v okrese Dickinson ve státě Kansas ve Spojených státech a ve třetím hospodářství s chovem drůbeže v již 
zasaženém okrese Cecil ve státě Maryland ve Spojených státech a dne 18. března 2022 byla potvrzena laboratorní 
analýzou (RT-PCR).

(13) Veterinární orgány Spojeného království a Spojených států vymezily ochranné pásmo kolem postižených 
hospodářství v okruhu 10 km a zavedly politiku depopulace s cílem tlumit přítomnost vysoce patogenní influenzy 
ptáků a omezit šíření uvedené nákazy.

(14) Spojené království a Spojené státy americké předložily Komisi informace o epizootologické situaci na svém území 
a o opatřeních, která přijaly s cílem zabránit dalšímu šíření vysoce patogenní influenzy ptáků. Komise uvedené 
informace vyhodnotila. Na základě tohoto hodnocení a za účelem ochrany nákazového statusu Unie by již neměl 
být povolen vstup do Unie pro zásilky drůbeže, zárodečných produktů drůbeže a čerstvého masa drůbeže a pernaté 
zvěře z oblastí, na něž se vztahují omezení stanovená veterinárními orgány Spojeného království a Spojených států 
v důsledku nedávných ohnisek vysoce patogenní influenzy ptáků.

(15) Spojené království navíc předložilo aktualizované informace o epizootologické situaci na svém území v souvislosti 
s ohniskem HPAI potvrzeným v hospodářství s chovem drůbeže dne 21. listopadu 2021 v blízkosti obce Silecroft 
v okrese Copeland v hrabství Cumbria v Anglii. Spojené království rovněž předložilo opatření, která přijalo s cílem 
zabránit dalšímu šíření uvedené nákazy. Konkrétně v návaznosti na toto ohnisko HPAI provedlo Spojené království 
s cílem tlumit a omezit šíření uvedené nákazy politiku depopulace. Kromě toho Spojené království v dříve 
infikovaných hospodářstvích s chovem drůbeže na svém území dokončilo v návaznosti na provedení politiky 
depopulace nezbytná čisticí a dezinfekční opatření.

(16) Komise informace předložené Spojeným královstvím vyhodnotila a dospěla k závěru, že ohnisko HPAI 
v hospodářství s chovem drůbeže v blízkosti obce Silecroft v okrese Copeland v hrabství Cumbria v Anglii bylo 
odstraněno a že již neexistuje žádné riziko spojené se vstupem drůbežích komodit do Unie z oblasti Spojeného 
království, z níž byl v důsledku tohoto ohniska vstup drůbežích komodit do Unie pozastaven.

(17) Přílohy V a XIV prováděcího nařízení (EU) 2021/404 by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny.

CS Úřední věstník Evropské unie L 98/58 25.3.2022  



(18) S ohledem na stávající epizootologickou situaci ve Spojeném království a ve Spojených státech, pokud jde o vysoce 
patogenní influenzu ptáků, a na vážné riziko zavlečení této nákazy do Unie by změny prováděcího nařízení (EU) 
2021/404, jež mají být provedeny tímto nařízením, měly nabýt účinku co nejdříve.

(19) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, potraviny 
a krmiva,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Přílohy V a XIV prováděcího nařízení (EU) 2021/404 se mění v souladu s přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 24. března 2022.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie 25.3.2022 L 98/59  



PŘÍLOHA 

Přílohy V a XIV prováděcího nařízení (EU) 2021/404 se mění takto:

1) příloha V se mění takto:

a) část 1 se mění takto:

i) v položce pro Spojené království se řádek pro oblast GB-2.26 nahrazuje tímto:

„GB
Spojené království GB-2.26

Plemenná drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci a užitková 
drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci

BPP N, P1 21.11.2021 14.3.2022

Plemenní ptáci nadřádu běžci a užitkoví ptáci nadřádu běžci BPR N, P1 21.11.2021 14.3.2022

Drůbež určená k porážce jiná než ptáci nadřádu běžci SP N, P1 21.11.2021 14.3.2022

Ptáci nadřádu běžci určení k porážce SR N, P1 21.11.2021 14.3.2022

Jednodenní kuřata jiná než ptáci nadřádu běžci DOC N, P1 21.11.2021 14.3.2022

Jednodenní kuřata ptáků nadřádu běžci DOR N, P1 21.11.2021 14.3.2022

Méně než 20 kusů drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU-LT20 N, P1 21.11.2021 14.3.2022

Násadová vejce drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci HEP N, P1 21.11.2021 14.3.2022

Násadová vejce ptáků nadřádu běžci HER N, P1 21.11.2021 14.3.2022

Méně než 20 násadových vajec drůbeže jiné než ptáci nadřádu 
běžci

HE-LT20 N, P1 21.11.2021 14.3.2022“

ii) v položce pro Spojené království se za řádek pro oblast GB-2.104 doplňují nové řádky pro oblasti GB-2.105 až GB-2.107, které znějí:

„GB
Spojené království GB-2.105

Plemenná drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci a užitková 
drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci

BPP N, P1 11.3.2022

Plemenní ptáci nadřádu běžci a užitkoví ptáci nadřádu běžci BPR N, P1 11.3.2022

Drůbež určená k porážce jiná než ptáci nadřádu běžci SP N, P1 11.3.2022

Ptáci nadřádu běžci určení k porážce SR N, P1 11.3.2022

Jednodenní kuřata jiná než ptáci nadřádu běžci DOC N, P1 11.3.2022

Jednodenní kuřata ptáků nadřádu běžci DOR N, P1 11.3.2022

Méně než 20 kusů drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU-LT20 N, P1 11.3.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 98/60 

25.3.2022  



Násadová vejce drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci HEP N, P1 11.3.2022

Násadová vejce ptáků nadřádu běžci HER N, P1 11.3.2022

Méně než 20 násadových vajec drůbeže jiné než ptáci nadřádu 
běžci

HE-LT20 N, P1 11.3.2022

GB-2.106

Plemenná drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci a užitková 
drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci

BPP N, P1 12.3.2022

Plemenní ptáci nadřádu běžci a užitkoví ptáci nadřádu běžci BPR N, P1 12.3.2022

Drůbež určená k porážce jiná než ptáci nadřádu běžci SP N, P1 12.3.2022

Ptáci nadřádu běžci určení k porážce SR N, P1 12.3.2022

Jednodenní kuřata jiná než ptáci nadřádu běžci DOC N, P1 12.3.2022

Jednodenní kuřata ptáků nadřádu běžci DOR N, P1 12.3.2022

Méně než 20 kusů drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU-LT20 N, P1 12.3.2022

Násadová vejce drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci HEP N, P1 12.3.2022

Násadová vejce ptáků nadřádu běžci HER N, P1 12.3.2022

Méně než 20 násadových vajec drůbeže jiné než ptáci nadřádu 
běžci

HE-LT20 N, P1 12.3.2022

GB-2.107

Plemenná drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci a užitková 
drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci

BPP N, P1 12.3.2022

Plemenní ptáci nadřádu běžci a užitkoví ptáci nadřádu běžci BPR N, P1 12.3.2022

Drůbež určená k porážce jiná než ptáci nadřádu běžci SP N, P1 12.3.2022

Ptáci nadřádu běžci určení k porážce SR N, P1 12.3.2022

Jednodenní kuřata jiná než ptáci nadřádu běžci DOC N, P1 12.3.2022

Jednodenní kuřata ptáků nadřádu běžci DOR N, P1 12.3.2022

Méně než 20 kusů drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU-LT20 N, P1 12.3.2022

Násadová vejce drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci HEP N, P1 12.3.2022

Násadová vejce ptáků nadřádu běžci HER N, P1 12.3.2022

Méně než 20 násadových vajec drůbeže jiné než ptáci nadřádu 
běžci

HE-LT20 N, P1 12.3.2022“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
25.3.2022 

L 98/61  



iii) v položce pro Spojené státy se za řádek pro oblast US-2.20 doplňují nové řádky pro oblasti US-2.21 až US-2.29, které znějí:

„US
Spojené státy

US-2.21

Plemenná drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci a užitková 
drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci

BPP N, P1 10.3.2022

Plemenní ptáci nadřádu běžci a užitkoví ptáci nadřádu běžci BPR N, P1 10.3.2022

Drůbež určená k porážce jiná než ptáci nadřádu běžci SP N, P1 10.3.2022

Ptáci nadřádu běžci určení k porážce SR N, P1 10.3.2022

Jednodenní kuřata jiná než ptáci nadřádu běžci DOC N, P1 10.3.2022

Jednodenní kuřata ptáků nadřádu běžci DOR N, P1 10.3.2022

Méně než 20 kusů drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU-LT20 N, P1 10.3.2022

Násadová vejce drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci HEP N, P1 10.3.2022

Násadová vejce ptáků nadřádu běžci HER N, P1 10.3.2022

Méně než 20 násadových vajec drůbeže jiné než ptáci nadřádu 
běžci

HE-LT20 N, P1 10.3.2022

US-2.22

Plemenná drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci a užitková 
drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci

BPP N, P1 10.3.2022

Plemenní ptáci nadřádu běžci a užitkoví ptáci nadřádu běžci BPR N, P1 10.3.2022

Drůbež určená k porážce jiná než ptáci nadřádu běžci SP N, P1 10.3.2022

Ptáci nadřádu běžci určení k porážce SR N, P1 10.3.2022

Jednodenní kuřata jiná než ptáci nadřádu běžci DOC N, P1 10.3.2022

Jednodenní kuřata ptáků nadřádu běžci DOR N, P1 10.3.2022

Méně než 20 kusů drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU-LT20 N, P1 10.3.2022

Násadová vejce drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci HEP N, P1 10.3.2022

Násadová vejce ptáků nadřádu běžci HER N, P1 10.3.2022

Méně než 20 násadových vajec drůbeže jiné než ptáci nadřádu 
běžci

HE-LT20 N, P1 10.3.2022

US-2.23

Plemenná drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci a užitková 
drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci

BPP N, P1 11.3.2022

Plemenní ptáci nadřádu běžci a užitkoví ptáci nadřádu běžci BPR N, P1 11.3.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 98/62 

25.3.2022  



Drůbež určená k porážce jiná než ptáci nadřádu běžci SP N, P1 11.3.2022

Ptáci nadřádu běžci určení k porážce SR N, P1 11.3.2022

Jednodenní kuřata jiná než ptáci nadřádu běžci DOC N, P1 11.3.2022

Jednodenní kuřata ptáků nadřádu běžci DOR N, P1 11.3.2022

Méně než 20 kusů drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU-LT20 N, P1 11.3.2022

Násadová vejce drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci HEP N, P1 11.3.2022

Násadová vejce ptáků nadřádu běžci HER N, P1 11.3.2022

Méně než 20 násadových vajec drůbeže jiné než ptáci nadřádu 
běžci

HE-LT20 N, P1 11.3.2022

US-2.24

Plemenná drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci a užitková 
drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci

BPP N, P1 12.3.2022

Plemenní ptáci nadřádu běžci a užitkoví ptáci nadřádu běžci BPR N, P1 12.3.2022

Drůbež určená k porážce jiná než ptáci nadřádu běžci SP N, P1 12.3.2022

Ptáci nadřádu běžci určení k porážce SR N, P1 12.3.2022

Jednodenní kuřata jiná než ptáci nadřádu běžci DOC N, P1 12.3.2022

Jednodenní kuřata ptáků nadřádu běžci DOR N, P1 12.3.2022

Méně než 20 kusů drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU-LT20 N, P1 12.3.2022

Násadová vejce drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci HEP N, P1 12.3.2022

Násadová vejce ptáků nadřádu běžci HER N, P1 12.3.2022

Méně než 20 násadových vajec drůbeže jiné než ptáci nadřádu 
běžci

HE-LT20 N, P1 12.3.2022

US-2.25

Plemenná drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci a užitková 
drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci

BPP N, P1 14.3.2022

Plemenní ptáci nadřádu běžci a užitkoví ptáci nadřádu běžci BPR N, P1 14.3.2022

Drůbež určená k porážce jiná než ptáci nadřádu běžci SP N, P1 14.3.2022

Ptáci nadřádu běžci určení k porážce SR N, P1 14.3.2022

Jednodenní kuřata jiná než ptáci nadřádu běžci DOC N, P1 14.3.2022

Jednodenní kuřata ptáků nadřádu běžci DOR N, P1 14.3.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
25.3.2022 

L 98/63  



Méně než 20 kusů drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU-LT20 N, P1 14.3.2022

Násadová vejce drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci HEP N, P1 14.3.2022

Násadová vejce ptáků nadřádu běžci HER N, P1 14.3.2022

Méně než 20 násadových vajec drůbeže jiné než ptáci nadřádu 
běžci

HE-LT20 N, P1 14.3.2022

US-2.26

Plemenná drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci a užitková 
drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci

BPP N, P1 17.3.2022

Plemenní ptáci nadřádu běžci a užitkoví ptáci nadřádu běžci BPR N, P1 17.3.2022

Drůbež určená k porážce jiná než ptáci nadřádu běžci SP N, P1 17.3.2022

Ptáci nadřádu běžci určení k porážce SR N, P1 17.3.2022

Jednodenní kuřata jiná než ptáci nadřádu běžci DOC N, P1 17.3.2022

Jednodenní kuřata ptáků nadřádu běžci DOR N, P1 17.3.2022

Méně než 20 kusů drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU-LT20 N, P1 17.3.2022

Násadová vejce drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci HEP N, P1 17.3.2022

Násadová vejce ptáků nadřádu běžci HER N, P1 17.3.2022

Méně než 20 násadových vajec drůbeže jiné než ptáci nadřádu 
běžci

HE-LT20 N, P1 17.3.2022

US-2.27

Plemenná drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci a užitková 
drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci

BPP N, P1 17.3.2022

Plemenní ptáci nadřádu běžci a užitkoví ptáci nadřádu běžci BPR N, P1 17.3.2022

Drůbež určená k porážce jiná než ptáci nadřádu běžci SP N, P1 17.3.2022

Ptáci nadřádu běžci určení k porážce SR N, P1 17.3.2022

Jednodenní kuřata jiná než ptáci nadřádu běžci DOC N, P1 17.3.2022

Jednodenní kuřata ptáků nadřádu běžci DOR N, P1 17.3.2022

Méně než 20 kusů drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU-LT20 N, P1 17.3.2022

Násadová vejce drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci HEP N, P1 17.3.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 98/64 

25.3.2022  



Násadová vejce ptáků nadřádu běžci HER N, P1 17.3.2022

Méně než 20 násadových vajec drůbeže jiné než ptáci nadřádu 
běžci

HE-LT20 N, P1 17.3.2022

US-2.28

Plemenná drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci a užitková 
drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci

BPP N, P1 18.3.2022

Plemenní ptáci nadřádu běžci a užitkoví ptáci nadřádu běžci BPR N, P1 18.3.2022

Drůbež určená k porážce jiná než ptáci nadřádu běžci SP N, P1 18.3.2022

Ptáci nadřádu běžci určení k porážce SR N, P1 18.3.2022

Jednodenní kuřata jiná než ptáci nadřádu běžci DOC N, P1 18.3.2022

Jednodenní kuřata ptáků nadřádu běžci DOR N, P1 18.3.2022

Méně než 20 kusů drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU-LT20 N, P1 18.3.2022

Násadová vejce drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci HEP N, P1 18.3.2022

Násadová vejce ptáků nadřádu běžci HER N, P1 18.3.2022

Méně než 20 násadových vajec drůbeže jiné než ptáci nadřádu 
běžci

HE-LT20 N, P1 18.3.2022

US-2.29

Plemenná drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci a užitková 
drůbež jiná než ptáci nadřádu běžci

BPP N, P1 18.3.2022

Plemenní ptáci nadřádu běžci a užitkoví ptáci nadřádu běžci BPR N, P1 18.3.2022

Drůbež určená k porážce jiná než ptáci nadřádu běžci SP N, P1 18.3.2022

Ptáci nadřádu běžci určení k porážce SR N, P1 18.3.2022

Jednodenní kuřata jiná než ptáci nadřádu běžci DOC N, P1 18.3.2022

Jednodenní kuřata ptáků nadřádu běžci DOR N, P1 18.3.2022

Méně než 20 kusů drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU-LT20 N, P1 18.3.2022

Násadová vejce drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci HEP N, P1 18.3.2022

Násadová vejce ptáků nadřádu běžci HER N, P1 18.3.2022

Méně než 20 násadových vajec drůbeže jiné než ptáci nadřádu 
běžci

HE-LT20 N, P1 18.3.2022“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
25.3.2022 

L 98/65  



b) část 2 se mění takto:

i) v položce pro Spojené království se za popis oblasti GB-2.104 doplňují nové popisy oblastí GB-2.105 až GB-2.107, které znějí:

„Spojené království

GB-2.105
Blízko Collieston, Aberdeenshire, Skotsko.

Oblast obsažená v kruhu o poloměru 10 km se středem na desetinných souřadnicích systému WGS84 57,38° s. š. a 1,92° z. d.

GB-2.106
Blízko Redgrave, Mid Suffolk, Suffolk, Anglie:

Oblast obsažená v kruhu o poloměru 10 km se středem na desetinných souřadnicích systému WGS84 52,33° s. š. a 1,02° v. d.

GB-2.107
Blízko Market Weston, West Suffolk, Suffolk, Anglie:

Oblast obsažená v kruhu o poloměru 10 km se středem na desetinných souřadnicích systému WGS84 52,37° s. š. a 0,96° v. d.“

ii) v položce pro Spojené státy se za popis oblasti US-2.20 doplňují nové popisy oblastí US-2.21 až US-2.29, které znějí:

„Spojené státy

US-2.21

Stát Maryland

Cecil 02

okres Cecil: oblast o poloměru 10 km počínající severním bodem (zeměpisné souřadnice GPS: 75.7817424° z. d. 39.5011636° 
s. š.) a rozprostírající se do kruhu ve směru hodinových ručiček takto:

a) sever: 2,5 km severo-severovýchodně od křižovatky Cayots Corner Rd a N St Augustine Rd.

b) severovýchod: 0,9 km severo-severovýchodně od křižovatky N Broad St Cedar Ln Rd.

c) východ: 0,9 km jihozápadně od křižovatky Main St a Summit Bridge Rd.

d) jihovýchod: 0,7 km severo-severozápadně od křižovatky McKays Corner Rd a Sawmill Rd.

e) jih: 1,4 km severovýchodně od křižovatky 301 a 313.

f) jihozápad: 2,6 km jihozápadně od křižovatky 213 a Sandy Bottom Rd.

g) západ: 3,4 km severovýchodně od křižovatky Stemmer’s Run Rd a Pond Neck Rd.

h) severozápad: 1,8 km západně od křižovatky Cayots Corner Rd a Aufustine Herman Hwy.

US-2.22

Stát Iowa

okres Taylor: oblast o poloměru 10 km počínající severním bodem (zeměpisné souřadnice GPS: 94.4900604° z. d. 40.8972542° 
s. š.) a rozprostírající se do kruhu ve směru hodinových ručiček takto:

a) sever: 1,3 km severně od křižovatky 110th St a Yellowstone Ave.

b) severovýchod: 1,0 km východně od křižovatky 120th St a 140th Ave.

c) východ: 0,8 km jihozápadně od křižovatky County Hwy J23 a 155th Ave.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 98/66 

25.3.2022  



d) jihovýchod: 1,2 km východo-severovýchodně od křižovatky 210th St a 140th Ave.

e) jih: 0,8 km severo-severovýchodně od křižovatky 230th St a Winchester Ave.

f) jihozápad: 0,9 km severo-severozápadně od křižovatky 210th St a Tennessee Ave.

g) západ: 0,7 km jihozápadně od křižovatky 160th St a Rockwood Ave.

h) severozápad: 0,7 km severo-severozápadně od křižovatky 120th St a Tennessee Ave.

US-2.23

Stát Kansas

okres Franklin: oblast o poloměru 10 km počínající severním bodem (zeměpisné souřadnice GPS: 95.0792521° z. d. 
38.7130278° s. š.) a rozprostírající se do kruhu ve směru hodinových ručiček takto:

a) sever: 0,5 km severozápadně od křižovatky Stafford Rd a Poplar St.

b) severovýchod: 0,9 km severozápadně od křižovatky W 247th St a Bethel Church Rd.

c) východ: 0,8 km východně od křižovatky W 279th St a Crescent Hill Rd.

d) jihovýchod: 0,9 km jihozápadně od křižovatky W 311th St a Bethel Church Rd.

e) jih: 0,4 km severozápadně od křižovatky Jackson Rd a Virginia Rd.

f) jihozápad: 1,5 km severovýchodně od křižovatky Rock Creek Rd a Oregon Rd.

g) západ: 0,2 km západo-severozápadně od křižovatky Highway K68 a Ohio Rd.

h) severozápad: 0,8 km severozápadně od křižovatky Tennessee Rd a Riley Rd.

US-2.24

Stát Jižní Dakota

Charles Mix 02

okres Charles Mix: oblast o poloměru 10 km počínající severním bodem (zeměpisné souřadnice GPS: 98.6493004° z. d. 
43.2818237° s. š.) a rozprostírající se do kruhu ve směru hodinových ručiček takto:
a) sever: 1,7 km severovýchodně od křižovatky 376th Avenue a 284th Street.

b) severovýchod: 0,3 km severo-severovýchodně od křižovatky 381st Avenue a 285th Street.

c) východ: 1,4 km jiho-jihozápadně od křižovatky 289th Street a 384th Avenue.

d) jihovýchod: 0,9 km severozápadně od křižovatky 294th Avenue a US 18; US 281.

e) jih: 0,6 km severovýchodně od křižovatky 296th Street a 377th Avenue.

f) jihozápad: 1,7 km západně od křižovatky 294th Street a SD 1804.

g) západ: 1,1 km jižně od křižovatky 371st Avenue a 289th Street.

h) severozápad: 0,6 km jiho-jihozápadně od křižovatky 373rd Avenue a 285th Street.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
25.3.2022 

L 98/67  



US-2.25

Stát Wisconsin

okres Jefferson: oblast o poloměru 10 km počínající severním bodem (zeměpisné souřadnice GPS: 88.6351537° z. d. 
42.9712343° s. š.) a rozprostírající se do kruhu ve směru hodinových ručiček takto:

a) sever: 0,5 km severovýchodně od křižovatky Bente Road a Turner Road.

b) severovýchod: 1,7 km severozápadně od křižovatky County Road CI a CTH Z.

c) východ: 1,7 km východo-jihovýchodně od křižovatky CTH Z a WI 59.

d) jihovýchod: 0,6 km jihozápadně od křižovatky Greening Road a WI 67.

e) jih: 1,3 km severozápadně od křižovatky CTH 0 a Kettle Moraine Drive.

f) jihozápad: 0,5 km severně od křižovatky South Franklin Street a US 12;WI 59.

g) západ: 1,2 km jihozápadně od křižovatky Findlay Road a Fremont Road.

h) severozápad: 0,9 km jižně od křižovatky Schmidt Road a Gnube Lane.

US-2.26

Stát Delaware

okres Kent: oblast o poloměru 10 km počínající severním bodem (zeměpisné souřadnice GPS: 75.4180689° z. d. 39.0474609° 
s. š.) a rozprostírající se do kruhu ve směru hodinových ručiček takto:

a) sever: 0,7 km jihovýchodně od křižovatky Bowers Beach Road a Old Bowers Road.

b) severovýchod: 2,1 km východo-severovýchodně od křižovatky Brockam Bridge Road a Bennetts Pier Road.

c) východ: 0,6 km severozápadně od křižovatky DE 36 a Lighthouse Road.

d) jihovýchod: 0,6 km severně od křižovatky Johnson Road a DE 30.

e) jih: 0,5 km východně od křižovatky DE 36 a Fitzgeralds Road.

f) jihozápad: 0,8 km jihovýchodně od křižovatky Hunting Quarter Road a Messicks Road.

g) západ: 1,5 km severozápadně od křižovatky Paradise Alley Road a Campground Road.

h) severozápad: 0,5 km jihovýchodně od křižovatky Barratts Chapel Road a McGinnis Pond Road.

US-2.27

Stát Iowa

Buena Vista 02

okres Buena Vista: oblast o poloměru 10 km počínající severním bodem (zeměpisné souřadnice GPS: 95.1270827° z. d. 
42.9155545° s. š.) a rozprostírající se do kruhu ve směru hodinových ručiček takto:

a) sever: 1,2 km jihovýchodně od křižovatky 500th Street a 230th Avenue.

b) severovýchod: 1,1 km jihovýchodně od křižovatky 180th Avenue a 430th Street.

c) východ: 1,15 km severozápadně od křižovatky 480th Street a CR M54.

d) jihovýchod: 0,9 km jihozápadně od křižovatky 520th Street a 190th Avenue.

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 98/68 

25.3.2022  



e) jih: 0,2 km severovýchodně od křižovatky 540th Street a 140th Avenue.

f) jihozápad: 0,4 km jihozápadně od křižovatky 520th Street a 100th Avenue.

g) západ: 0,4 m severně od křižovatky C-25 a 80th Avenue.

h) severozápad: 0,4 km severozápadně od křižovatky 100th Avenue a 435th Street.

US-2.28

Stát Kansas

okres Dickinson: oblast o poloměru 10 km počínající severním bodem (zeměpisné souřadnice GPS: 96.9485550° z. d. 
38.7273195° s. š.) a rozprostírající se do kruhu ve směru hodinových ručiček takto:

a) sever: 0,3 km severozápadně od křižovatky 900 Avenue a Vane Road.

b) severovýchod: 0,8 km severovýchodně od křižovatky Q Avenue a South 2900 Road.

c) východ: 0,5 km východně od křižovatky V avenue a 2700 Road.

d) jihovýchod: 1,2 km severovýchodně od křižovatky Bb Avenue a South 2900 Road.

e) jih: 0,5 km jihovýchodně od křižovatky 330th Street a Wagonwheel Road.

f) jihozápad: 0,8 km severo-severozápadně od křižovatky Sunflower Road a 340th Street.

g) západ: 0,4 km jihozápadně od křižovatky Paint Road a 300 Avenue.

h) severozápad: 0,7 km severozápadně od křižovatky KS 4 a Rain Road.

US-2.29

Stát Maryland

Cecil 04

okres Cecil: oblast o poloměru 10 km počínající severním bodem (zeměpisné souřadnice GPS: 75.7934265° z. d. 39.4839828° 
s. š.) a rozprostírající se do kruhu ve směru hodinových ručiček takto:

a) sever: 0,6 km severně od křižovatky Stallion Row a Myrtle Wilson Road.

b) severovýchod: 0,2 km jihovýchodně od křižovatky Industrial Road a Haveg Road.

c) východ: 1,0 km severozápadně od křižovatky Grears Corner Road a Dexter Corner Road.

d) jihovýchod: 1,3 km jihovýchodně od křižovatky Delaware Line Road a McKays Corner Road.

e) jih: 1,0 km jiho-jihovýchodně od křižovatky US 301 a MD. 313.

f) jihozápad: 1,6 km severozápadně od křižovatky MD213 a Starkey Farm Lane.

g) západ: 0,8 km severo-severovýchodně od křižovatky Grove Neck Road a Woodlawn Lane.

h) severozápad: 0,8 km severně od křižovatky Park Lane a Beachview Avenue.“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
25.3.2022 

L 98/69  



2) v příloze XIV se část 1 mění takto:

i) v položce pro Spojené království se řádek pro oblast GB-2.26 nahrazuje tímto:

„GB
Spojené království GB-2.26

Čerstvé maso drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU N, P1 21.11.2021 14.3.2022

Čerstvé maso ptáků nadřádu běžci RAT N, P1 21.11.2021 14.3.2022

Čerstvé maso pernaté zvěře GBM P1 21.11.2021 14.3.2022“

ii) v položce pro Spojené království se za řádek pro oblast GB-2.104 doplňují nové řádky pro oblasti GB-2.105 až GB-2.107, které znějí:

„GB
Spojené království

GB-2.105

Čerstvé maso drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU N, P1 11.3.2022

Čerstvé maso ptáků nadřádu běžci RAT N, P1 11.3.2022

Čerstvé maso pernaté zvěře GBM P1 11.3.2022

GB-2.106

Čerstvé maso drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU N, P1 12.3.2022

Čerstvé maso ptáků nadřádu běžci RAT N, P1 12.3.2022

Čerstvé maso pernaté zvěře GBM P1 12.3.2022

GB-2.107

Čerstvé maso drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU N, P1 12.3.2022

Čerstvé maso ptáků nadřádu běžci RAT N, P1 12.3.2022

Čerstvé maso pernaté zvěře GBM P1 12.3.2022“

iii) v položce pro Spojené státy se za řádek pro oblast US-2.20 doplňují nové řádky pro oblasti US-2.21 až US-2.29, které znějí:

„US
Spojené státy

US-2.21

Čerstvé maso drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU N, P1 10.3.2022

Čerstvé maso ptáků nadřádu běžci RAT N, P1 10.3.2022

Čerstvé maso pernaté zvěře GBM P1 10.3.2022

US-2.22

Čerstvé maso drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU N, P1 10.3.2022

Čerstvé maso ptáků nadřádu běžci RAT N, P1 10.3.2022

Čerstvé maso pernaté zvěře GBM P1 10.3.2022

US-2.23

Čerstvé maso drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU N, P1 11.3.2022

Čerstvé maso ptáků nadřádu běžci RAT N, P1 11.3.2022

Čerstvé maso pernaté zvěře GBM P1 11.3.2022

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
L 98/70 

25.3.2022  



US-2.24

Čerstvé maso drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU N, P1 12.3.2022

Čerstvé maso ptáků nadřádu běžci RAT N, P1 12.3.2022

Čerstvé maso pernaté zvěře GBM P1 12.3.2022

US-2.25

Čerstvé maso drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU N, P1 14.3.2022

Čerstvé maso ptáků nadřádu běžci RAT N, P1 14.3.2022

Čerstvé maso pernaté zvěře GBM P1 14.3.2022

US-2.26

Čerstvé maso drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU N, P1 17.3.2022

Čerstvé maso ptáků nadřádu běžci RAT N, P1 17.3.2022

Čerstvé maso pernaté zvěře GBM P1 17.3.2022

US-2.27

Čerstvé maso drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU N, P1 17.3.2022

Čerstvé maso ptáků nadřádu běžci RAT N, P1 17.3.2022

Čerstvé maso pernaté zvěře GBM P1 17.3.2022

US-2.28

Čerstvé maso drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU N, P1 18.3.2022

Čerstvé maso ptáků nadřádu běžci RAT N, P1 18.3.2022

Čerstvé maso pernaté zvěře GBM P1 18.3.2022

US-2.29

Čerstvé maso drůbeže jiné než ptáci nadřádu běžci POU N, P1 18.3.2022

Čerstvé maso ptáků nadřádu běžci RAT N, P1 18.3.2022

Čerstvé maso pernaté zvěře GBM P1 18.3.2022“

CS
Ú

řední věstník Evropské unie 
25.3.2022 

L 98/71  


	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/479 ze dne 24. března 2022, kterým se mění přílohy V a XIV prováděcího nařízení (EU) 2021/404, pokud jde o položky pro Spojené království a Spojené státy americké v seznamech třetích zemí, z nichž je povolen vstup zásilek drůbeže, zárodečných produktů drůbeže a čerstvého masa drůbeže a pernaté zvěře do Unie 
	PŘÍLOHA 


